2

СОВЕТ ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 15 июня 2023 года                                                                          № 54/6
О внесении изменений в решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от 24 ноября 2016 года № 33/2

«О налоге на имущество физических лиц на территории

Ейского городского поселения Ейского района»
В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,   статьей 399 Налогового кодекса Российской Федера-ции Совет Ейского городского поселения Ейского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Ейского городского поселения Ейского района от 24 ноября 2016 года № 33/2 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ейского городского поселения Ейского района» изменения, дополнив пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц, граждан, являющихся собственниками жилых и (или) нежилых  помещений, расположенных в подъездах № 1, 2, 3, 4  многоквартирного дома № 20/1 по улице Коммунистической в городе Ейске, пострадавшего в результате возникновения чрезвычайной ситуации техногенного характера, произошедшей на территории Ейского городского поселения Ейского района 17 октября 2022 года, введенной постановлением администрации Ейского городского поселения Ейского района от 17 октября 2022 года № 944 «О введении для органов управления и сил Ейского городского звена Ейского района режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», в отношении жилых  и (или) нежилых помещений, расположенных в подъездах № 1, 2, 3, 4  многоквартирного дома № 20/1 по улице Коммунистической в городе Ейске, за налоговый период  - 2023 год.
Установить, что налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные настоящим пунктом, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие  право собственности на жилое и (или) нежилое помещение,  расположенное в  подъездах № 1, 2, 3, 4 многоквартирного дома № 20/1 по улице Коммунистической в городе Ейске».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Приазовские степи" и на официальном сайте "municipalnyjvestnik" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава Ейского городского

поселения Ейского района

	Д.В. Кияшко

	Председатель Совета Ейского   городского поселения
Ейского района

	А.В. Бережной